
AKB Lyngby

Afdeling Rækkehusene

Budget for 2023
Godkendt på afdelingsmødet, den 20. september 2022

Huslejeregulering kr. 269.000

Svarende til 2,0%

Det går dine huslejekroner til:

Blå nuancer, her har du ingen indflydelse

Orange nuancer, her har du delvis indflydelse

Grønne nuancer, her har du stor indflydelse

Terminsydelser mm. 
på opførelseslån, tkr. 
498, svarende til 3%

Terminsydelser og 
afskrivninger på 

forbedringsarbejder 
mv., tkr. 4.114, 

svarende til 25%

Ejendomsskat, 
forsikring, 

administration samt 
pligtmæssige bidrag 

mv., tkr. 3.909, 
svarende til 24%

Henlæggelser incl. 
vedligeholdelses-

kontoen, tkr. 3.945, 
svarende til 24%

Renovation, renhold, 
vedligehold og 

vaskerier mv., tkr. 
2.837, svarende til 

17%

El og vand på 
fællesarealer, tkr. 
1.319, svarende til 

8%



Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Beregning af lejeregulering

pr. 1. januar 2023

Lejegrundlag:

Almene familieboliger 13.715.000

Garager og mc pladser 101.000 13.816.000

Øvrige indtægter:

Forb.leje køkken 908.000

Hjemfald 552.000

B-ordning 631.000

Særlig lejeforh.i forbedrede lejemål 4.000

Renter 0

Støtte hjemfald 200.000

Indtægter særlige aktiviteter 30.000

Overført fra resultatkonto (407) 212.000 2.537.000

Indtægter i alt 16.353.000

Udgifter i alt 16.622.000

Lejeregulering pr. 1. januar 2023            tkr. 269.000  Svarende til 2,0%

Fordeling

m² Kategori

Nuværende 

leje

Leje-

regulering Fremtidig     leje

Regulering i 

%

18.026,5 Familieboliger 13.714.920 267.441 13.982.361 2,0%

18.026,5 Hjemfald 551.196 1.677 552.873 0,3%

Garager, garagepladser 100.260 1.955 102.215 2,0%

18.026,5 14.366.376 271.073 14.637.449

Gennemsnitsleje pr. m²

m² Kategori Leje pr. m² Ændring Leje pr. m²

nuværende pr. m² fremtidig

18.026,5 Familieboliger 761 15 776

18.026,5 Hjemfald 31 1 32
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2021 2022 2022 2023 22/23

Nettokapitaludgifter

101/105 1 Prioritetsydelser m.m. 498 498 498 498 0

I alt 498 498 498 498 0

Offentlige og andre faste udgifter

106.0 Ejendomsskatter 1.244 1.244 1.244 1.244 0

107.0 2 Vandafgift 951 1.002 1.007 1.027 25

109.0 3 Renovation 669 734 753 771 37

110.0 Forsikringer 115 127 127 191 64

111.1 4 El til fællesarealer 237 284 287 292 8

111.3 Forbrugsregnskaber 59 60 65 66 6

112.1 4 Administrationsbidrag 711 773 774 774 1

112.2 Bidrag disp.fonden (a 578/583/588 ansl) 105 106 106 107 1

Bidrag arbejdskapital (a 163/165/168ansl) 30 30 30 31 1

113.1 A indskud 224 224 224 224 0

113.2 G indskud 1.199 1.215 1.235 1.272 57

I alt 5.544 5.799 5.852 5.999 200

Variable udgifter

114.0 5 Renholdelse 1.324 1.396 1.397 1.345 -51

115.0 6 Almindelig vedligeholdelse 559 550 550 550 0

116.0 13 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 2.728 4.116 4.116 4.186 70

Dækket af tidligere henlæggelser -2.728 -4.116 -4.116 -4.186 -70

117.0 8 Istandsættelse ved fraflytning 1.056 980 1.080 800 -180

Dækket af henlæggelser, beboerkt. -928 -800 -750 -800 0

Dækket af henlæggelser, fælles -128 -180 -330 0 180

118.0 8 Særlige aktiviteter 61 56 61 73 17

119.0 10 Diverse udgifter 46 100 46 98 -2

I alt 1.990 2.102 2.054 2.066 -36

Henlæggelser

120.0 13 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 2.876 2.956 2.956 3.274 318

122.0 8 Istandsættelse v. fraflytning B-ordning

Fælleskonto 0 140 140 0 -140

Indvendig vedligeholdelse 751 631 631 631 0

123.0 11 Tab ved fraflytning 30 30 30 40 10

I alt 3.657 3.757 3.757 3.945 188

Samlede ordinære udgifter 11.689 12.156 12.161 12.508 352
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2021 2022 2022 2023 22/23

Ekstraordinære udgifter

125.0 12 Ydelse på lån til forbedringsarbejder 2.867 2.866 2.866 2.866 0

126.1 12 Afskrivning 409 325 502 492 167

126.2 Frafl. lejeres godtgjorte forbedringer 4 4 4 4 0

129.0 11 Tab ved lejeledighed inkl. varme m.v. 120 0 80 80 80

Dækket af dispositionsfonden -120 0 -80 -80 -80

130.0 11 Tab ved fraflytning 79 40 30 40 0

Dækket af henlæggelser -60 -40 -30 -40 0

Dækket af dispositionsfonden -19 0 0 0 0

131.0 Renter 0 0 0 0 0

132.0 Prioritetsydelse til frikøb af hjemfald 833 905 752 752 -153

133.1 Afvikling af underskud 0 0 0 0 0

134.0 Korrektion tidl. år 13 0 0 0 0

I alt 4.126 4.100 4.124 4.114 14

Totale udgifter (balance) 15.815 16.256 16.285 16.622 366
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Indtægter 2021 2022 2022 2023 22/23

Boligafgifter og leje

201.1 Almene familieboliger 13.513 13.711 13.715 13.715 4

Hjemfald 552 551 552 552 1

Vedligeholdelseskonto B-ordning 631 631 631 631 0

201.6 Garager, garagepladser og Mcpladser 101 102 101 101 -1

14.797 14.995 14.999 14.999 4

Særlige lejeforhøjelse i leje-

201.7 forbedrede lejemål 4 4 4 4 0

201.1 Forbedringsleje køkkener/bad (gl.) 86 80 80 65 -15

201.1 Forbedringsleje køkkener/bad 740 661 838 843 182

I alt 15.627 15.740 15.921 15.911 171

Andre indtægter

202.0 Renter 0 0 0 0 0

203.2 8 Drift af fællesvaskeri 0 0 0 0 0

203.3 9 Drift af selskabslokaler 21 18 25 30 12

203.6 Overført fra opsamlet resulat 89 144 144 212 68

I alt 110 162 169 242 80

Ekstraordinære indtægter

204.0 Driftssikring og anden driftsstøtte 0 0 0 0 0

204.0 Støtte til frikøb af hjemfald 280 354 200 200 -154

205.0 Ydelser vedr. beboerindskudslån 0 0 0 0 0

206.0 Korrektion vedr. tidligere år 0 0 0 0 0

I alt 280 354 200 200 -154

Indtægter i alt 16.017 16.256 16.290 16.353 97

Årets regnskabsoverskud 2021 -202 0

Anslået overskud 2022 -5

Lejeregulering 2023 269

Balance 15.815 16.256 16.285 16.622

Lejeregulering pr. 1. januar 2023            tkr.269.000 kr.
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

1 101/105 Nettokapitaludgifter

Ydelser afvikl.prioriteter (Dispositionsfonden) 249 249 249 249

Ydelser afvikl.prioriteter (Landsbyggefonden) 249 249 249 249

I alt 498 498 498 498

2 107.0 Vandafgift

Kr. pr. m³ 54,38 55,68 55,96 57,08

m³ forbrug 18.040 18.000 18.000 18.000

Vandafgift 951 1.002 1.007 1.027

I alt 951 1.002 1.007 1.027

3 109.0 Renovation

Dagrenovation 173 affaldssække 1xugentligt 594 604 673 686

Øvrige renovationsudgifter 75 130 80 85

I alt 669 734 753 771

4 111.1 El-afgift

Kr. pr kWh (gennemsnit) 2,22 2,30 2,30 2,35

kWh forbrug jf. MinEnergi 106.652 116.000 116.000 116.000

Forbrugsafhængig afgift 254 267 267 272

Abonnement udendørsbelysning 15 17 20 20

I alt 269 284 287 292

4 112.1 Administrationsbidrag
Kr. pr. lejemålsenhed 3.820 4.150 4.150 4.150

Bidrag pr. lejemålsenhed 182 692 755 755 755

Varme pr. lejemål 173 19 18 19 19

I alt 711 773 774 774

5 114.0 Renholdelse

Lønomkostninger ejendomsfunktionærer 1.204 1.296 1.265 1.213

Renholdelse eksternt firma 5 10 10 10

Rottebekæmpelse 17 15 17 17

Drift af ejendomskontor 88 60 90 90

Rengøringsartikler 10 15 15 15

I alt 1.324 1.396 1.397 1.345

106

- 6 -



Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Noter til budget 2023

6 115.0 Almindelig vedligeholdelse 18.026,50 m²

pr. m²      i 2022 30,51

pr. m²      i 2023 30,51

Regnskab Saldo Ansl. rsk Budget Afvig- Budget

2021 24/8-22 2022 2022 elser 2023

115.1 Terræn 59 60 80 80 0 80

115.2 Klimaskærm 48 29 50 50 0 50

115.3 Bolig og erhvervsenheder 142 58 100 100 0 100

115.4 Fælles invendig 3 4 5 5 0 5

115.5 Tekniske installationer 252 150 255 255 0 255

115.6 Materiel 55 22 60 60 0 60

Udgift i alt 559 323 550 550 0 550

8 122.1 Istandsættelse ved fraflytning (B-ordning) Fælleskonto (overføres til kt. 116)

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Primo henlæggelse 190 0 0 0 0 0

Årets henlæggelse 140 0 0 0 0 0

Årets forbrug -330 0 0 0 0 0

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0 0

Ultimo 0 0 0 0 0 0

122.2 Indvendig vedligeholdelse 

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027
Henlæggelse pr. m² 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

Primo henlæggelse 3.934 3.815 3.646 3.427 3.158 2.839

Årets henlæggelse 631 631 631 631 631 631

Årets forbrug -750 -800 -850 -900 -950 -1.900

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0

Ultimo 3.815 3.646 3.427 3.158 2.839 1.570
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

8 Særlige aktiviteter, vaskeri

Vaskeriindtægter (konto 203.2) 0 0 0 0

Indtægter i alt 0 0 0 0

Udgifter fællesvaskeri ( konto 118.1)

Vedligeholdelse 4 3 4 5

Inventar m.v. 1 3 3 3

Udgifter opkobning 3 4 4 5

Rengøring 0 0 0 0

Udgifter v. drift af fællesvaskeri i alt 8 10 11 13

Nettoresultat (+ lig med overskud/-underskud) -8 -10 -11 -13

8 Særlige aktiviteter, selskabslokaler

Lejeindtægter, selskabslokaler (konto 203.3) 20 18 25 30

Indtægter i alt 20 18 25 30

Udgifter v. drift af selskabslokaler i alt 53 46 50 60

Nettoresultat (+ lig med overskud/-underskud) -33 -28 -25 -30
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Afdeling 13-05 Rækkehusene

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

9 119.0 Diverse udgifter

Kontingenter (Boligselskabernes Landsforening) 24 25 26 28

Rådighedsbeløb til afdelingsbestyrelsen 0 0 0 0

Beboeraktiviteter, fester, sociale foranstaltn. m.v. 15 15 15 15

Afdelingsbestyrelsen, kontorhold mv. 1 5 0 0

Gebyrer, honorarer m.v. 6 5 5 5

Uforudsete udgiftsstigninger 0 50 0 50

Diverse udgifter i alt 46 100 46 98

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027

11 129.0/130.0 Tab 

fraflytning

Primo henlæggelse 31 31 31 31 41 41

Årets henlæggelse (konto 123.0) 30 40 50 60 60 60

Årets forbrug:

   Tab ved fraflytning -30 -40 -50 -50 -60 -60

Ultimo henlæggelse 31 31 31 41 41 41

Til incasso pr. 31/12-2021 kr. 0

Satsen for egen dækning er kr. 332 pr. enhed i 2020 60.060

Satsen for egen dækning er kr. 333 pr. enhed i 2021 60.606

Satsen for egen dækning er kr. 335 pr. enhed i 2022 60.970

Satsen for egen dækning er kr. 338 pr. enhed i 2023 61.516
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Noter til budget 2023

12 125/126 Finansiering af forbedringsarbejder

Forbedringsarbejder

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

Kt. Lånefinansieret Udløbsår Hovedstol

Tagrenovering 2033 5.119.000 418 418 418 418

Tagrenovering 2035 14.467.000 987 987 987 987

Tagrenovering 2035 11.222.000 765 765 765 765

Oml. veje og belysning 2039 5.011.000 280 280 280 280

Nye køkken / bad 2040 7.500.000 417 416 416 416

Terminsydelser i alt 2.867 2.866 2.866 2.866

Afskrivningsarbejder

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

Kt. Afskrivningsarbejder Udløbsår Afskr.sum

Gl. Køkken og bad forbedring 506.866 86 80 80 65

Nye køkken / bad 5.593.739 323 245 422 427

Afskrivninger i alt 409 325 502 492

Terminsydelser og afskrivninger total 3.276 3.191 3.368 3.358
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Selskab 13 Afsnit 1

5 Afdeling Rækkehusene

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032-2041 2042-2051

11611000 tk.bel Fliser under affaldsbeholdere 0 240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 0

11611000 tk.bel Belægninger, reparation og vedligeholdelse. 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 400.000

11612000 tt.afl.sam Rottespær, vedligeholdelse 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 300.000 300.000

11612000 tt.van.led Rørledninger, brud 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 500.000

11613000 ti.leg Legepladser, vedligeholdelse 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 500.000

11613000 ti.sby Udhuse, justering og smøring af hængsler 0 0 10.000 0 0 10.000 0 0 10.000 0 30.000 40.000

11613000 ti.sby Sommerhuse, maling af træværk 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

11613000 ti.sby Døre til skure, maling 0 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 100.000 50.000

11613000 ti.sby Toiletvogne ifbm. renovering af badeværelser 20.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11613000 ti.tav Postkasser, udskiftning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 0

11614000 tb.hæk Hække, udskiftning 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 30.000 30.000

11614000 tb.træ Træer, fældning 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 300.000 300.000

11614000 tb.bus Beplantning, vedligeholdelse 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 1.000.000 900.000

11621000 bk.lys Lyskasser, eftersyn 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 70.000 70.000

11623000 bk.tad Tegltage, vedligeholdelse 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 400.000 400.000

11623000 bk.tak Tagudhæng maling 500.000 500.000 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11625000 bk.tra Indgangstrapper, renovering 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11625000 bk.tra Indgangstrapper, reparation 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 300.000 150.000

11626000 bk.vin Dugruder, udskiftning 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 500.000

11626000 bk.vin Vinduer og døre, løbende opretning 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 400.000 400.000

11626000 bk.dør Hoveddøre, udskiftning 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11626000 bk.vin Vinduer, smøres og justeres 100.000 0 0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 80.000 80.000 800.000 640.000

11626000 bk.vin Kældervinduer, maling blok 1-13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 130.000

11626000 bk.vin Kældervinduer, udskiftning 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11626000 bk.por Garageporte, renovering 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

11631000 bk.ovf Flyttelejligheder, opretning 100.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 1.000.000 900.000

11631000 bk.ovf Kældergange, renovering 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 0

11631000 bi.køk Køkkenbordplader, udskiftning 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 400.000 400.000

11631000 bi.hvi Komfurer, udskiftning 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 800.000 800.000

11631000 bi.bad Toiletter, udskiftning 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 300.000 300.000

11651000 bt.afl.sam Kloak, opretninger 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 100.000 100.000 1.000.000 800.000

01-01-2022

24-08-2022 14:28
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Selskab 13 Afsnit 1

5 Afdeling Rækkehusene

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032-2041 2042-2051

01-01-2022

24-08-2022 14:28

11651000 bt.afl.sam Tagrender, rensning 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 600.000 600.000

11652000 bt.bly.sam Lampesteder/elinstallationer, udskiftning 50.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0 0

11654000 bt.van.for Blandingsbatterier, udskiftning 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 450.000

11654000 bt.van.pro Varmvandsbeholdere, diodeskift 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 60.000 60.000

11654000 bt.van.rør Varmtvandsledning i kælder, repr. udskiftning 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 1.500.000 1.350.000

Stigestrenge i kælder 500.000 500.000 500.000

11654000 bt.van.rør Rørudskiftning ifbm. køkken og bad 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 1.500.000 1.350.000

11655000 bt.var.sam Varmearbejder og ventil udskiftning. 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 250.000 250.000

11656000 bt.vas.sam Vaskerimaskiner, udskiftning 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 1.000.000 900.000

11656000 bt.vas.sam Vaskerimaskiner, serviceabonnement 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 550.000 550.000

LIKVIDITETSBUDGET FOR PLANLAGTE MIDLER TIL PLANLAGT VEDLIGEHOLDELSE OG FORNYELSE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Planlagt vedligeholdelse 4.116.000 4.186.000 3.146.000 2.336.000 1.936.000 1.946.000 1.936.000 1.986.000 1.826.000 2.116.000 16.150.000 14.120.000

Budgetteret henlæggelse 2.812.000 3.062.000 3.062.000 3.062.000 3.062.000 3.062.000 3.062.000 3.062.000 3.062.000 3.062.000 30.620.000 30.620.000

Overskud tidligere år 144.000 212.000 171.000 67.000 0 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser primo 4.789.000 5.016.000 4.104.000 4.191.000 4.984.000 6.110.000 7.226.000 8.352.000 9.428.000 10.664.000 11.610.000 26.080.000

Mer-/mindreforbrug tidligere år 1.387.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser ultimo 5.016.000 4.104.000 4.191.000 4.984.000 6.110.000 7.226.000 8.352.000 9.428.000 10.664.000 11.610.000 26.080.000 42.580.000

Henlæggelse pr. m² (beboelse) 164 182 179 174 170 170 170 170 170 170 1.699 1.699

Forskel primo og planlagte arbejder 830.000 958.000 1.855.000 3.048.000 4.164.000 5.290.000 6.366.000 7.602.000 8.548.000 10.780.000 22.314.000

År til at opspare 0 1 2 3 4 5 6 7 8

Behov for ekstra henlæggelse i 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Behov for stigning pr. år fra 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Forslag til stigning pr. år i budget 0

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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